

**Protokół nr 28/09
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów
odbytego w dniu 13 października 2009 r.**

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Ireneusz Płóciennik – Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Informacja o realizacji spłat zaciągniętych kredytów oraz analiza długu na lata następne.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Do omówienia tego punktu został poproszony Pan Wiesław Kaczmarek – Skarbnik Gminy, który wyjaśnił, iż w bieżącym roku na spłatę kredytów i pożyczek została przeznaczona łączna kwota w wysokości 1 730 868 zł. Następnie przedstawił jak realizowany jest zwrot zadłużenia w poszczególnych bankach. Ponadto odnośnie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska poinformował, iż została ona spłacona w 60 %, dlatego też gmina wystąpi o umorzenie pozostałej części. Kontynuując Pan Skarbnik odczytał treść uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej, w której została wyrażona pozytywna opinia dotycząca możliwości spłaty kredytu długoterminowego w wysokości 2 200 000 zł. Ponadto wyjaśnił, iż powyżej przedstawiona opinia była niezbędna celem zaciągnięcia przez gminę kolejnego zadłużenia z przeznaczeniem go na finansowanie deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Pan Skarbnik dodał również, iż w miesiącu wrześniu została uruchomiona pierwsza transza tego kredytu w wysokości 1 200 000 zł i prawdopodobnie pozostała część zostanie podjęta dopiero w listopadzie. W dalszej części przedstawił członkom Komisji prognozę długu na lata 2010 – 2014 oraz informację o zadłużeniu Gminy i spłatach kredytów w przyszłym roku. Ponadto zauważył, iż przedstawiona powyżej planowana spłata kredytów kształtuje się prawie na takim samym poziomie jak w bieżącym roku. Pan Skarbnik dodał jeszcze, iż na rok następny została również ujęta jeszcze spłata pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, która być może zostanie umorzona. Na zakończenie swego wystąpienia przedstawił wysokość spłacanych odsetek oraz plan ich spłaty w przyszłych latach, zaznaczając, iż nie ujęte zostały odsetki od planowanego do zaciągnięcia w 2010 roku kredytu.

W tym miejscu radna Rybak zapytała, czy pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska może być umorzona jedynie w 40 %, a nie np. w 50 % i czy są w tej kwestii przyjęte jakieś normy.

W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił, iż jest to uzależnione od wielu czynników, takich jak chociażby cel, na jaki wydatkowane są środki z pożyczki. Ponadto dodał, iż warunkiem jest również przeznaczenie umorzonej części zadłużenia na zadanie związane z ochroną środowiska. Następnie Pan Skarbnik zaznaczył, iż przedstawiona powyżej propozycja dotycząca planowanego w przyszłym roku kredytu również może jeszcze ulec zmianie, gdyż należy dokładnie przeanalizować, jakie inwestycje mają być w przyszłości realizowane. Kontynuując poinformował, iż na pewno należy zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie środki pieniężne na budowę wodociągu w miejscowości Zborów, Grabówie, Kolonia Ochle i Ochle oraz na modernizację stacji uzdatniania wody, ponieważ należy zrealizować to zadanie przed przebudową drogi Północ-Południe. Dodał jeszcze, iż na powyższe przedsięwzięcie będzie złożony wniosek na dofinansowanie jednak kwota na całość tej inwestycji musi zostać ujęta w budżecie gminy. W dalszej części Pan Skarbnik poinformował o otrzymanej dotacji w kwocie 423 731 zł na przebudowę ul. Słowackiego oraz refundacji kosztów budowy hali sportowej w Chociwiu w kwocie 245 tys. Ponadto dodał, iż na realizację zadań z Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich przekazana została kwota około 300 tys., a także wpłynęła dotacja dla opieki Społecznej za wykonanie projektu z Programu Kapitał Ludzki. Na zakończenie poinformował jeszcze, iż został pozytywnie zaopiniowany projekt, który zostanie dofinansowany z powyżej wymienionego programu na kwotę około 1 mln. zł, a realizować go będą przez dwa lata wszystkie placówki szkolne z terenu naszej gminy.

Ad. 2

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił Pana Zbigniewa Parzybuta – pełniącego obowiązki Kierownika referatu RG o udzielenie informacji z zakresu planowanych inwestycji.

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Parzybut poinformował jakie zadania zostały zrealizowane oraz rozliczone w ostatnim okresie, a także poinformował, które z nich zostały dofinansowane i na jaką kwotę. W dalszej części wyjaśnił, na jakim etapie są prace przy przebudowie drogi rolniczej w Widawie. Następnie poinformował, iż przygotowywane są dokumentacje techniczne dotyczące przebudowy dróg osiedlowych w Chociwiu i w Widawie. Kontynuując Pan Parzybut wyjaśnił również, iż w najbliższym czasie należy ogłosić przetarg na zadanie dotyczące budowy wodociągu w miejscowościach Zborów, Grabówie, Kolonia Ochle i Ochle oraz na modernizację stacji uzdatniania wody, gdyż jest szansa na, to iż po zrealizowaniu i rozliczeniu tej inwestycji może jeszcze pod koniec przyszłego roku wpłynąć zwrot pieniędzy i wówczas uda się wykonać jeszcze jakieś dodatkowe zadania. W dalszej części omówił jeszcze kwestię dotyczącą możliwości pozyskiwania środków pieniężnych z programu „Odnowa Wsi”.

W dalszej części członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat budowy wodociągu w miejscowości Kocina oraz przebudowy drogi Północ-Południe.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji zauważył, iż należało wymienić sieć wodociągową na ul. Kiełczygłowskiej za nim rozpoczęto przebudowę trasy Północ-Południe, która wykonana była kilka lat temu i w przyszłości grozi awarią, a co za tym idzie również koniecznością ingerowania w nowo wykonaną nakładkę. Ponadto dodał, iż należy rozważyć jeszcze możliwość wymiany sieci wodociągowych na dalszym odcinku tej trasy tam gdzie nie wymieniono jeszcze nawierzchni.

Odnosnie powyższej uwagi Pan Parzybut wyjaśnił, iż zaplanowana została wymiana nitki wodociągowej w miejscowości Podgórze oraz na ul. Pomorskiej.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który udzielił dodatkowych informacji z zakresu planowanych do realizacji na najbliższy czas inwestycji.

W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Komisji ds. Budżetu i Finansów

Ireneusz Płóciennik